
ScanPipe A/S

Hvidkærvej 7, 5250 Odense SV

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 27 51 25 93

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/11 2016

Mikael Lundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Balance 30. september 10

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 22

Selskabsoplysninger

Selskabet

ScanPipe A/S
Hvidkærvej 7
5250 Odense SV

Telefon: 6376 3030
Telefax: 6376 3031
E-mail: scanpipe@scanpipe.dk
Hjemmeside: www.scanpipe.dk

CVR-nr.: 27 51 25 93
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Niels Kold Nielsen, formand
Mikael Lundgaard
Peter Lundgaard
René Outzen
Thomas Nagel Kjær Mikkelsen

Direktion

Mikael Lundgaard
René Outzen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Vestre Stationsvej 7
5000 Odense C

Jyske Bank
Mageløse 8
5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	241.754	240.472	238.609	190.543	167.159
Bruttofortjeneste	58.862	58.643	47.596	44.388	42.609
Resultat af ordinær primær drift	26.167	27.189	20.853	19.507	20.254
Resultat før finansielle poster	26.267	27.226	20.024	19.551	20.632
Resultat af finansielle poster	-6.380	-3.286	-365	-11	-80
Årets resultat	14.157	17.598	14.819	14.667	15.384
Balance					
Balancesum	97.567	98.863	96.577	91.013	80.447
Egenkapital	61.207	61.397	53.727	45.837	35.473
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	15.851	19.597	16.122	-32.182	9.696
- investeringsaktivitet	-8.711	-7.004	1.288	-15.790	-2.954
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.787	-2.778	-805	-11.115	-1.953
- finansieringsaktivitet	-818	-10.353	-8.997	40.680	-8.116
Årets forskydning i likvider	6.321	2.240	8.413	-7.292	-1.374
Antal medarbejdere	55	53	47	45	40
Nøgletal i %					
Bruttomargin	24,3%	24,4%	19,9%	23,3%	25,5%
Overskudsgrad	10,9%	11,3%	8,4%	10,3%	12,3%
Afkastningsgrad	26,9%	27,5%	20,7%	21,5%	25,6%
Soliditetsgrad	62,7%	62,1%	55,6%	50,4%	44,1%
Forrentning af egenkapital	23,1%	30,6%	29,8%	36,1%	49,9%

Ledelsesberetning

Årsrapporten for ScanPipe A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af VA-grossistvirksomhed med et komplet program til bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 14.157.119, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 61.206.541.

Samlet set forventes der en fortsat positiv udvikling i selskabets aktivitetsniveau samt indtjening.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Generelt anses det forgangne år at være tilfredsstillende.

Selskabet aktivitetsniveau er på niveau med året før. Selskabets omsætning er steget fra TDKK 240.472 i 2014/15 til TDKK 241.754, svarende til en stigning på ca. 0,5 %. Denne mindre stigning var forventet og er afledt af, at markedet stadigt er kendetegnet af en hård priskonkurrence.

Til trods for den store priskonkurrence på markedet samt investering i fremtidige IT-platforme er det via godt købmandsskab, samt fokusering på omkostningsoptimering, lykkedes at fastholde niveauet i bruttofortjenesten, idet bruttofortjenesten er steget fra TDKK 58.643 i 2014/15 til TDKK 58.843.

I det forgangne år er der investeret i udvidelse af organisationen for at styrke selskabets markedsposition på sigt, hvilket afspejles i de øgede personaleomkostninger.

Herudover er investeret yderligere i udviklingen af det svenske marked gennem selskabets datterselskab i Malmø. Ledelsen forventer, at denne investering vil bidrage positivt til koncernens fortsatte vækst.

Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Risikoen for en grossistvirksomhed, der agerer i et normalt marked med normale konjunkturer, er relativt begrænset, og de overordnede risici i forbindelse med driften af virksomheden kan sammenfattes nedenfor.

Det er selskabets politik at holde et kurant varelager med et bredt sortiment. Risikoen søges afdækket gennem en til stadighed høj fokusering på omsætningshastighed.

Selskabet er forsikret mod tab som følge af skade på bygninger og løsøre til fuld nyværdi. Ligeledes er selskabet forsikret mod driftstab efter en skadeshændelse. De samlede risici vurderes løbende af ledelsen.

Selskabet er endvidere forsikret mod skader som følge af produktansvar, ligesom der ofte vil eksistere mulighed for at rette en produktansvarsskade videre mod leverandøren.

Valutarisici

Det er selskabets politik at afgrænse indkøb af varer til følgende valutaer: DKK og EUR.

Kreditrisici

Det er selskabets klare mål at debitorforsikre samtlige partnere, der køber varer for et beløb over en marginal bundgrænse. Herudover registreres og vurderes kunders betalingsmønstre og adfærd nøje.

Eksternt miljø

Selskabets miljøbelastning anses for minimal.

Videnressourcer

Det vurderes ikke, at der er særlige videnressourcer, som har betydning for den fremtidige indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Nettoomsætning		241.753.885	240.471.982
Andre driftsindtægter		100.226	36.567
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-168.196.304	-166.952.899
Andre eksterne omkostninger		-14.795.698	-14.912.448
Bruttoresultat		58.862.109	58.643.202
Personaleomkostninger	1	-30.136.394	-29.068.609
Resultat før afskrivninger		28.725.715	29.574.593
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.458.696	-2.348.933
Resultat før finansielle poster		26.267.019	27.225.660
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	-5.844.279	-2.662.921
Finansielle indtægter	4	240.528	99.909
Finansielle omkostninger	5	-776.661	-723.219
Resultat før skat		19.886.607	23.939.429
Skat af årets resultat	6	-5.729.488	-6.341.914
Årets resultat		14.157.119	17.597.515

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	15.000.000
Overført resultat	4.157.119	2.597.515
	14.157.119	17.597.515

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Software		638.883	913.521
Navnerettigheder		835.833	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.474.716	913.521
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.639.841	6.307.761
Materielle anlægsaktiver	8	5.639.841	6.307.761
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	10	1.763.023	2.006.429
Deposita	10	4.507.924	4.458.006
Andre tilgodehavender	10	324.567	425.125
Finansielle anlægsaktiver		6.595.514	6.889.560
Anlægsaktiver		13.710.071	14.110.842
Færdigvarer og handelsvarer		35.012.859	42.515.357
Varebeholdninger		35.012.859	42.515.357
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.038.358	35.202.255
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.643.133
Andre tilgodehavender		4.385.080	2.953.825
Periodeafgrænsningsposter		270.425	142.930
Tilgodehavender		47.693.863	41.942.143
Likvide beholdninger		1.150.512	294.373
Omsætningsaktiver		83.857.234	84.751.873
Aktiver		97.567.305	98.862.715

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.568.000	1.568.000
Overført resultat		49.638.541	44.829.468
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	15.000.000
Egenkapital	11	61.206.541	61.397.468
Hensættelse til udskudt skat	12	190.850	287.930
Hensatte forpligtelser		190.850	287.930
Leasingforpligtelser		2.783.383	1.805.702
Langfristede gældsforpligtelser	13	2.783.383	1.805.702
Kreditinstitutter		0	5.465.252
Leasingforpligtelser	13	815.385	735.586
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.994.515	12.648.990
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.447.913	0
Selskabsskat		1.853.780	6.854.876
Anden gæld		9.274.938	9.666.911
Kortfristede gældsforpligtelser		33.386.531	35.371.615
Gældsforpligtelser		36.169.914	37.177.317
Passiver		97.567.305	98.862.715
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		14.157.119	17.597.515
Reguleringer	14	14.468.370	11.940.511
Ændring i driftskapital	15	-1.411.147	-2.300.493
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		27.214.342	27.237.533
Renteindbetalinger og lignende		240.528	99.910
Renteudbetalinger og lignende		-776.663	-723.219
Pengestrømme fra ordinær drift		26.678.207	26.614.224
Betalt selskabsskat		-10.827.664	-7.016.775
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.850.543	19.597.449
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.035.544	-171.941
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.786.687	-2.777.653
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-708.994	-4.441.246
Salg af materielle anlægsaktiver		996.410	386.933
Salg af leasingaktiver mv.		574.076	0
Udlån		-5.750.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-8.710.739	-7.003.907
Nettooptagelse af leasinggæld		1.057.480	472.237
Ændring tilgodehavende ved tilknyttede virksomheder		12.084.450	-926.880
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		574.076	0
Salg af egne kapitalandele		313.349	0
Udbytte egne aktier		152.233	101.488
Betalt udbytte		-15.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-818.412	-10.353.155
Ændring i likvider		6.321.392	2.240.387
Likvider 1. oktober		-5.170.880	-7.411.267
Likvider 30. september		1.150.512	-5.170.880
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.150.512	294.373
Kassekredit		0	-5.465.253
Likvider 30. september		1.150.512	-5.170.880

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.552.824	23.888.861
Pensioner	4.271.095	4.003.451
Andre omkostninger til social sikring	606.637	624.670
Andre personaleomkostninger	705.838	551.627
	30.136.394	29.068.609
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.825.511	973.100
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	53
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	474.349	414.446
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.984.347	1.934.487
	2.458.696	2.348.933
Der specificeres således:		
Software	460.182	414.446
Navnerettigheder	14.167	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.984.347	1.934.487
	2.458.696	2.348.933
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af underskud i dattervirksomheder	-4.990.408	-2.662.921
Afskrivning af goodwill	-651.698	0
Forskydning i intern avance på varemærkerettighed købt inden for koncernen	-202.173	0
	-5.844.279	-2.662.921

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	79.899	73.036
Andre finansielle indtægter	<u>160.629</u>	<u>26.873</u>
	<u>240.528</u>	<u>99.909</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	155.937	84.781
Andre finansielle omkostninger	<u>620.724</u>	<u>638.438</u>
	<u>776.661</u>	<u>723.219</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.826.568	6.374.211
Årets udskudte skat	<u>-97.080</u>	<u>-32.297</u>
	<u>5.729.488</u>	<u>6.341.914</u>

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK	Navnerettigheder DKK
Kostpris 1. oktober	1.725.614	0
Tilgang i årets løb	185.544	850.000
Kostpris 30. september	<u>1.911.158</u>	<u>850.000</u>
Overførsler i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	812.093	0
Årets afskrivninger	460.182	14.167
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>1.272.275</u>	<u>14.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>638.883</u>	<u>835.833</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	11.449.622
Tilgang i årets løb	2.786.687
Afgang i årets løb	<u>-3.197.231</u>
Kostpris 30. september	<u>11.039.078</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	5.141.861
Årets afskrivninger	1.984.347
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.726.971</u>
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>5.399.237</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5.639.841</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>3.535.989</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	733.310	0
Tilgang i årets løb	85.000	733.310
Kostpris 30. september	818.310	733.310
Værdireguleringer 1. oktober	-2.691.381	0
Valutakursregulering	186.373	-28.460
Årets resultat	-4.990.408	-2.662.921
Afskrivning på goodwill	-651.698	0
Forskydning i intern avance	-202.173	0
Værdireguleringer 30. september	-8.349.287	-2.691.381
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	7.530.977	1.958.071
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
ScanPipe AB	Sverige	SEK 1.000.000	100%

Noter til årsregnskabet

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder	Deposita	Andre tilgodeha- vender
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	4.250.000	4.458.006	425.125
Tilgang i årets løb	5.750.000	49.918	0
Afgang i årets løb	0	0	-126.558
Overførsler i årets løb	0	0	26.000
Kostpris 30. september	<u>10.000.000</u>	<u>4.507.924</u>	<u>324.567</u>
Nedskrivninger 1. oktober	2.243.571	0	0
Valutakursregulering	706.000	0	0
Årets nedskrivninger	5.287.406	0	0
Nedskrivninger 30. september	<u>8.236.977</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.763.023</u>	<u>4.507.924</u>	<u>324.567</u>

11 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
2015/16				
Egenkapital 1. oktober	1.568.000	44.829.468	15.000.000	61.397.468
Betalt ordinært udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Ordinært udbytte på egne aktier	0	152.233	0	152.233
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	186.372	0	186.372
Salg af egne kapitalandele	0	313.349	0	313.349
Årets resultat	0	4.157.119	10.000.000	14.157.119
Egenkapital 30. september	<u>1.568.000</u>	<u>49.638.541</u>	<u>10.000.000</u>	<u>61.206.541</u>
2014/15				
Egenkapital 1. oktober	1.568.000	42.158.924	10.000.000	53.726.924
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Ordinært udbytte på egne aktier	0	101.488	0	101.488
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-28.459	0	-28.459
Årets resultat	0	2.597.515	15.000.000	17.597.515
Egenkapital 30. september	<u>1.568.000</u>	<u>44.829.468</u>	<u>15.000.000</u>	<u>61.397.468</u>

Noter til årsregnskabet

11 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier, nom. kr. 1.000, 10 stemmer pr. aktie	1.144	1.144.000
B-aktier, nom. kr. 1.000, 1 stemme pr. aktie	334	334.000
C-aktier, nom. kr. 1.000, 1 stemme pr. aktie	90	90.000
		<u>1.568.000</u>

Beholdningen af egne aktier udgør 5 stk. B-aktier med en pålydende værdi på DKK 5.000, svarende til 0,33 % af kapitalen.

Der er i årets løb afhændet nominelt 10 stk. B-aktier svarende til 0,66 % af kapitalen for DKK 313.349.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK	<u>2013/14</u> DKK	<u>2012/13</u> DKK	<u>2011/12</u> DKK
Selskabskapital 1. oktober	1.568.000	1.568.000	1.568.000	1.535.000	1.164.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	33.000	371.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. september	<u>1.568.000</u>	<u>1.568.000</u>	<u>1.568.000</u>	<u>1.568.000</u>	<u>1.535.000</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
12 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	164.152	200.975
Materielle anlægsaktiver	-32.795	55.511
Periodeafgrænsningsposter	59.493	31.444
	190.850	287.930

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser.

Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	2.783.383	1.805.702
Langfristet del	2.783.383	1.805.702
Inden for 1 år	815.385	735.586
	3.598.768	2.541.288

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-240.528	-99.909
Finansielle omkostninger	776.661	723.219
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	2.358.470	2.312.366
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	5.844.279	2.662.921
Skat af årets resultat	5.729.488	6.341.914
	14.468.370	11.940.511
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	7.502.499	-8.371.687
Ændring i tilgodehavender	-9.294.295	8.004.131
Nedskrivning af tilgodehavender	-5.572.906	0
Ændring i leverandører mv.	5.953.555	-1.932.937
	-1.411.147	-2.300.493

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet garanti gennem bankforbindelse overfor tredjemand på i alt TDKK 9.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor ScanPipe AB på maksimalt TDKK 10.000.

Selskabet har afgivet kaution overfor tredjemand på i alt TDKK 298 på vegne af ScanPipe AB.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ML-Holding Middelfart ApS, CVR-nummer 34 71 08 64, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

17 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

ScanPipe Holding ApS, Hvidkærvej 7,
5250 Odense SV

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

Navn

Hjemsted

ML-Holding Middelfart ApS, CVR-nummer 34 71 08 64

Odense

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$